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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Vypracoval: Andreas Dominik
Vedoucí: doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc.

Projekt stavby pro stavební povolení

POLYFUNKČNÍ CENTRUM A RADNICE MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10

Datum: 05/2016

POLYFUNKČNÍ CENTRUM A RADNICE MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby: POLYFUNKČNÍ CENTRUM A RADNICE MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10
b) Místo stavby: parc.č. 855/1, 980/2, 4474/22, 4474/23, 4474/24, 847, 4474/12 ,852/2,
4474/13, 1014/2, 3, 1/1, 1/2, 4

Katastrální území: Strašnice [731943] ( Okres hlavní město Praha)

c) Předmět PD: Novostavba radnice a polyfunkčního centra pro Prahu 10

1.2. Údaje o stavebníkovi

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu:
Městská část Praha 10

Vršovická 68
101 38 Praha 10

1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace:

a) Jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, místo podnikání:
Dominik Andreas
IČ: 6840 7700
Fakulta stavební ČVUT v Praze,

Thákurova 7/2077
166 29 Praha 6
b) Jméno a příjmení hlavního projektanta:

Dominik Andreas

2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

– podklady z architektonické studie
– stávající projektová dokumentace objektů v zajmovém území
– fotodokumentace stávajícího stavu objektů v zájmovém území
– stavebně technický průzkum objektu provedený projektantem
– vyjádření k existenci sítí jednotlivých správců těchto inženýrských sítí v dotčeném území

3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území: Katastrální území: Strašnice [693456]
parc.č. 855/1 – novostavba objektu s funkcí služeb infocentra a kavárny městské části Praha 10,
nově nazvržené travnaté a zpevněné plochy
parc.č. 847, 852/2 – novostavba vestibulu metra A stanice Strašnická, zpevněná plocha
parc.č. - 3, 4, 1/1, 1/2 - dva samostatné nové objekty sloužící jako radnice městské části Praha 10, v
suterénu veřejné podzemní parkoviště, travnaté plochy, zpevněné plochy
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parc.č. 852/2, 855/1, 3, 1/1 – Navrhované přípojky inženýrských sítí (kanalizace splašková,
kanalizace dešťová, plynovod NTL, vodovod, sdělovací KABEL O2).
parc.č. 279 – Navrhované přípojky inženýrských sítí (napájecí vedení NN).
b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů: Řešené území se nenachází v
památkové rezervaci nebo památkové zóně, nejedná se o zvláštně chráněné území ani o záplavové
území.
c) Údaje o odtokových poměrech: Stavbou nebudou narušeny stávající odtokové poměry daného
území.
d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací: Navrhované objekty a realizace jsou v
souladu s územně plánovací dokumentací platnou pro toto území.
e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí
nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém
nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání
stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací: Na území není vydán regulační
plán. Prováděna stavba nevyžaduje územní rozhodnutí, uzemní řízení ani územní souhlas.
f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území: Jsou dodrženy obecné požadavky na
využití území.
g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů: Požadavky dotčených orgánů, které byly při
zpracovávání projektové dokumentace vzneseny, jsou zapracovány do projektové dokumentace.
h) Seznam vyjímek a úlevových řešení: Nejsou známy žádné vyjímky ani úlevová řešení.
i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic: Realizací stavebních úprav nevzniká potřeba
souvisejících ani podmiňujících investic.
j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (dle katastru nemovitostí):

Stavební pozemek parcelní číslo 855/1
Výměra: 1976 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1

Stavební pozemek parcelní číslo 980/2
Výměra: 4 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1

Stavební pozemek parcelní číslo 4474/22
Výměra: 491 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1

Stavební pozemek parcelní číslo 4474/23
Výměra: 703 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1
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Stavební pozemek parcelní číslo 4474/24
Výměra: 650 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1

Stavební pozemek parcelní číslo 847
Výměra: 1002 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: Dopravní podnik hl.m. Prahy ,akciová společnost, Sokolovská 42/217,
Vysočany, 19000 Praha 9

Stavební pozemek parcelní číslo 4474/12
Výměra: 3 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: Dopravní podnik hl.m. Prahy ,akciová společnost, Sokolovská 42/217,
Vysočany, 19000 Praha 9

Stavební pozemek parcelní číslo 852/2
Výměra: 2280 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1

Stavební pozemek parcelní číslo 1014/2
Výměra: 5 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1

Stavební pozemek parcelní číslo 3
Výměra: 1473 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1

Stavební pozemek parcelní číslo 4
Výměra: 730 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1

Stavební pozemek parcelní číslo 1/1
Výměra: 3007 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1
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Stavební pozemek parcelní číslo 1/2
Výměra: 92 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, Smíchov, 15000 Praha 5

Sousední pozemek parcelní číslo 1014/1
Výměra: 1640 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1

Sousední pozemek parcelní číslo 980/1
Výměra: 1856 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1

Sousední pozemek parcelní číslo 4474/2
Výměra: 8577 m2

Katastrální území: Strašnice [731943]
Vlastnické právo: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000
Praha 1


[…]

stavby bude likvidace odpadů ze stavební činnosti prováděna pomocí mobilních kontejnerů, které
zajistí prováděcí firma a v rámci svého odpadového hospodářství je bude likvidovat.
j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů: Celá
stavba včetně přípravy bude probíhat ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb. Rizikové vlivy budou
omezeny dodržením předepsaných postupů práce, technologických postupů, používáním
ochranných pomůcek a dodržením příslušných ČSN. Tato stavba nevyvolává vyznačení nových
bezpečnostních pásem. Stávající bezpečnostní pásma nejsou investorovi ani projektantovi známa.
Na stavbě by se neměly vyskytovat žádné škodliviny ohrožující lidské zdraví. Skladování ani
manipulaci s nebezpečnými látkami projekt nepředpokládá. Dodavatelské firma bude dle svého
plánu likvidace odpadů likvidovat odpady vzniklé na stavbě včetně jejich evidence, kategorizace,
třídění a ukládání. Majitel i nájemci objektu budou prokazatelně poučeni o době a způsobu stavby,
využití vnitřních prostor stavbou, zákazech vstupu na lešení, případně o dalších omezeních.

Zhotovitel stavebních prací je povinen vést evidenci pracovníků od jejich nástupu do práce až
po opuštění pracoviště. Je povinen vybavit všechny osoby, které vstupují na staveniště, osobními
ochrannými prostředky odpovídajících ohrožení, které pro tyto osoby z prováděných prací vyplývá.

Zhotovitel stavebních prací musí v rámci zhotovitelské dokumentace vytvořit podmínky k
zajištění bezpečnosti práce. Součástí zhotovitelské dokumentace je technologický nebo pracovní
postup, který musí být po dobu stavebních prací na stavbě k dispozici. Pracovníci musí být
seznámeni se zhotovitelskou dokumentací v rozsahu, který se jich týká.

Pracovník, který zpozoruje nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob, nebo
způsobit provozní nehodu, případně i příznaky takového nebezpečí je povinen, pokud nemůže
nebezpečí odstranit sám, přerušit práci a oznámit to odpovědnému pracovníkovi a podle možnosti
upozornit všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženi. O přerušení práce v
daném úseku rozhodne odpovědný pracovník zhotovitele po posouzení důvodů.

Pracovníci jsou povinni dodržovat technologické nebo pracovní postupy, návody, pravidla a
pokyny. Obsluhovat stroje a zařízení a používat nářadí a pomůcky, které jim byly pro jejich práci
určeny, dodržovat bezpečnostní označení a signály pověřených pracovníků dozorem na pracovišti.

Všechny otvory a jámy na staveništi, kde hrozí nebezpečí pádu, musí být zakryty nebo
ohrazeny.

Prostory, nad kterými se pracuje, musí být vždy bezpečně zajištěny, aby nedošlo k ohrožení
pracovníků a zájmu jiných osob.

Před započetím bouracích a rekonstrukčních prací musí být vymezen ohrožený prostor podle
technologie prováděných prací a zajištěn proti vstupu nepovolaných osob. Musí být zajištěn
průzkum objektu a inženýrských sítí.

Stroje může samostatně obsluhovat pouze pracovník, který má pro tuto činnost příslušnou
odbornou způsobilost. Stroje a technická zařízení mohou být uvedena do provozu jen odpovídají-li
příslušným předpisům technického stavu.

Elektrická vedení musí být uložena tak, aby byla přehledná a co nejkratší. Elektrická zařízení
musí být před uvedením do provozu odborně prověřena a vyzkoušena.

Pracoviště, stroje a technická zařízení s nebezpečím ohrožení osob musí být opatřeny
bezpečnostním označením.

Při provádění stavebních prací musí zhotovitel věnovat pozornost všem platným předpisům a
vyhláškám, které se vztahují na navrhované stavební práce.

Při přepravě materiálu je nutno dodržovat platné předpisy o bezpečnosti při práci a provozu
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silničních motorových vozidel.
Plán BOZP je dokument, který je ve stanovených případech součástí projektové dokumentace

stavby a jehož účelem je zajistit bezpečnost práce a ochranu zdraví na staveništi, eliminovat rizika
ohrožení zdraví a majetku, zajistit ochranu životního prostředí a předejít vzniku mimořádných
událostí, havárií a požárů.

Případy, kdy je nutné zpracovávat Plán BOZP stanovuje § 15 zákona č. 309/2006 Sb a příloha
č. 5 nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Případy, kdy je nutné zpracovávat Plán BOZP stanovuje § 15
zákona č. 309/2006 Sb a příloha č. 5 nařízení vlády č. 591/2006 Sb.

Realizace Objektu radnice v Praze 10 k.ú. Strašnice svým rozsahem nepřekračuje
objem prací stanovený § 15 zákona č. 309/2006 Sb. a na staveništi nebudou prováděny práce
dle přílohy č. 5 k nařízení vlády č. 591/2006 Sb.
k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb: Není řešeno v rámco
projektové dokumentace.
l) Zásady pro dopravně inženýrské opatření: Není řešeno v rámci projektové dokumentace.

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu,
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.): Projektová dokumentace toto
neřeší.
n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny:
Časové údaje o realizaci stavby:
- zahájení výstavby: není známé
- ukončení výstavby: není známé
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