Verze 1.01 1

ČVUT v Praze
Fakulta stavební
Katedra konstrukcí pozemních staveb

Posudek vedoucího bakalářské práce

Student: Dominik Andreas
Název práce: Polyfunkční centrum a Radnice městské části Praha 10
Vedoucí bakalářské práce: Doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc.
Datum zadání: 17. 2. 2016
Datum odevzdání: 22. 5. 2016

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F

Splnění cílů a zadání práce

Formální a grafická úroveň práce

Srozumitelnost práce

Hodnocení přístupu studenta k práci během semestru
Poznámka: Políčka v tabulce zaškrtnete pomocí dvojitého kliknutí na políčko myší (vybrat „Výchozí hodnota = zaškrtnuto“), nebo místo něj
do příslušné buňky tabulky vepište znak X.

II. Slovní hodnocení

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých kritérií (povinné pole, max. ½ stránky):

Student zpracoval koncept projektu pro stavební povolení vymezené části Polyfunkčního
centra a Radnice městské části Praha 10.
Objekt je navržen jako železobetonový monolitický skelet, suterénní část je bílá vana.
Obvodový pláš´t je lehká modulová fasáda v kombinaci s provětrávanou fasádou. Střecha je
jednoplášťová s klasickým pořadím vrstev. V administrativních prostorech jsou
sádrokartonové příčky, dvojitá podlaha a akustický podhled. Navrhované řešení projektu
splňuje předpoklady pro správné fungování objektu v souladu s platnými předpisy.
Konstrukční část bakalářské práce je splněna v plném rozsahu. Student navrhl konstrukční
systém i doplňkové konstrukce velice správně pro zadanou budovu. Student pracoval
samostatně a pečlivě, byl nadstandardně iniciativní a věcně zaujat řešením projektu, zadání
splnil v rozsahu zcela nad rámec bakalářské práce a na vysoké profesionální úrovni.
Zpracovanou část projektu polyfunkčního centra a Radnice městské části Praha 10 hodnotím
jako zdařilou a úplnou. Zvláště oceňuji pečlivé a bezchybné zpracování všech výkresů i
detailů.
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III. Celkové hodnocení

Jako vedoucí bakalářské práce hodnotím předloženou práci známkou:

A - výborně

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F

výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

IV. Závěr

Na základě výše uvedeného jako vedoucí předložené bakalářské práce:

Doporučuji práci k obhajobě

Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 12. 6. 2016

Doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc.